【表紙】

【提出書類】 臨時報告書

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 平成24年６月22日

【会社名】 カゴメ株式会社

【英訳名】 KAGOME CO .,LTD

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長 西 秀訓

【本店の所在の場所】 名古屋市中区錦三丁目14番15号

【電話番号】 (052)951-3571

【事務連絡者氏名】 財務経理部長 篠岡 尚久

【最寄りの連絡場所】 名古屋市中区錦三丁目14番15号

【電話番号】 (052)951-3571

【事務連絡者氏名】 財務経理部長 篠岡 尚久

【縦覧に供する場所】 カゴメ株式会社 東京本社

（東京都中央区日本橋浜町三丁目21番１号(日本橋浜町Fタワー13階)）

カゴメ株式会社 大阪支店

（大阪市淀川区宮原三丁目５番36号(新大阪トラストタワー15階)）

株式会社東京証券取引所

（東京都中央区日本橋兜町２番１号）

株式会社名古屋証券取引所

（名古屋市中区栄三丁目８番20号）

当社は、平成24年６月20日の定時株主総会において、決議事項が決議されましたので、金融商品取引法

第24条の５第４項及び企業内容等の開示に関する内閣府令第19条第２項第９号の２の規定に基づき、本報

告書を提出するものであります。

平成24年６月20日

第１号議案  取締役６名選任の件

取締役として、西秀訓、大嶽節洋、寺田直行、深谷潔、児玉弘仁及び渡辺美衡を選任

する。

第２号議案  監査役１名選任の件

監査役として、村岡明高を選任する。

第３号議案  当社株式の大量取得行為に関する対応策（買収防衛策）の承認の件

第４号議案  任意積立金の有効活用を目的とした剰余金の項目変更の件

１【提出理由】

２【報告内容】

(1) 株主総会が開催された年月日

(2) 決議事項の内容

(注) １．議決権を行使することができる株主の議決権の３分の１以上を有する株主の出席及び出席した当該株主の議

決権の過半数の賛成であります。

２．出席した株主の議決権の過半数の賛成であります。

３．事前の議決権行使の個数(A)は、株主総会前日１７時３０分までの書面及び電磁的方法によるものです。

４．当日の議決権行使の個数(B)は、当日出席者から提出いただいた「議案に関する賛否の確認」によるもので

す。この結果、回収株主数は１，８６３名、 回収率９９.７％です。

５．賛否が判別不能及び未提出は、棄権個数に含めています。

６．個数率は、パーセントの小数点第３位を四捨五入しています。

(3) 決議事項に対する賛成、反対及び棄権の意思の表示に係る議決権の数、当該決議事項が可決されるた

めの要件並びに当該決議の結果

議 案
可決
要件

決議
結果

事前の議決権行使の個数(A) 当日の議決権行使の個数(B)
(A)＋(B)

 （注3）   （注4）
賛成個数 反対個数 棄権個数 賛成個数 反対個数 棄権個数 賛成個数 反対個数 棄権個数

率 率 率 率 率 率 率 率 率
(注6) (注6) (注5.6) (注6) (注6) (注5.6) (注6) (注6) (注5.6)

第１号議案 (注1)
取締役6名選
任の件

1.西 秀訓

可決
548,879 25,679 89 83,110 3 6 631,989 25,682 95

 95.52% 4.47% 0.02% 99.99% 0.00% 0.01% 96.08% 3.90% 0.01%

2.大嶽 節洋

可決
557,792 16,766 89 83,107 5 7 640,899 16,771 96

 97.07% 2.92% 0.02% 99.99% 0.01% 0.01% 97.44% 2.55% 0.01%

3.寺田 直行

可決
570,711 3,847 89 83,066 46 7 653,777 3,893 96

99.32% 0.67% 0.02% 99.94% 0.06% 0.01% 99.39% 0.59% 0.01%

4.深谷 潔

可決
570,618 3,940 89 83,092 17 10 653,710 3,957 99

 99.30% 0.69% 0.02% 99.97% 0.02% 0.01% 99.38% 0.60% 0.02%

5.児玉 弘仁

可決
570,738 3,820 89 83,101 9 9 653,839 3,829 98

 99.32% 0.66% 0.02% 99.98% 0.01% 0.01% 99.40% 0.58% 0.01%

6.渡辺 美衡

可決
570,357 4,201 89 83,099 10 10 653,456 4,211 99

 99.25% 0.73% 0.02% 99.98% 0.01% 0.01% 99.34% 0.64% 0.02%

第2号議案 (注1)

監査役1名選
任の件

村岡 明高

可決
570,073 4,565 9 83,105 4 10 653,178 4,569 19

 99.20% 0.79% 0.00% 99.98% 0.00% 0.01% 99.30% 0.69% 0.00%

第3号議案 (注2)

当社株式の
大量取得行
為に関する
対応策(買収
防衛策)の承
認の件

可決
470,392 104,247 8 83,087 17 15 553,479 104,264 23

 81.86% 18.14% 0.00% 99.96% 0.02% 0.02% 84.15% 15.85% 0.00%

第4号議案 (注2)

任意積立金
の有効活用
を目的とし
た剰余金の
項目変更の
件

可決
573,203 1,440 4 83,069 29 21 656,272 1,469 25

 99.75% 0.25% 0.00% 99.94% 0.03% 0.03% 99.77% 0.22% 0.00%